

روز جهانی حقوق بشر - تجمع اعتراضی "همگامی" در بروکسل در مقابله با جنایات رژیم جمهوری اسلامی



گزارش از فرزانه سید سعیدی: نمایندگانی از نهادهای و کانونهای شهرهای اروپا در حرکتی نمادین در روز جهانی حقوق بشر برای مقابله با جنایات جمهوری اسلامی در بروکسل مرکز اتحادیه اروپا تجمع کردند.

شرکت کنندگان در این تجمع با سردادن شعارهایی نظیر "دانشجوی زندانی آزاد باید گردد"، "کارگر زندانی آزاد باید گردد"، "زندانی سیاسی آزاد باید گردد"، "کارگر، معلم، دانشجو، اتحاد اتحاد"، "مرگ بر جمهوری اسلامی"، "مرگ بر این رژیم زن ستیز"، "تشکل کارگری آزاد باید گردد"، "تشکل مردمی آزاد باید گردد"،

اسلامی ملغی باید گردد" جنایات رژیم جمهوری علیه حقوق بشر را محکوم کردند.

نیکولاس کروئس" عضو حزب سوسیالیست مبارز بلژیک در سخنرانی گفت: "آنچه کمتر به آن" اهمیت داده می شود حقوق کارگری است.

وی افزود: در کنار مقاومتی که در ایران از حدود یکسال و نیم پیش در برابر رژیم جمهوری اسلامی انجام شد، در کشورهای دیگر نظیر هندوستان شاهد اعتصاب ۲ هزار نفره بودیم و همچنین در پرتغال نیز شاهد اعتراضات گسترده بودیم. تنها در شش ماه گذشته در یونان شش اعتصاب عمومی صورت گرفته است.

وی ادامه داد: همانطور که ایران در سکوت است در فرانسه نیز وضع به همین شکل است اما معلوم نیست این آرامش ظاهری تا کی ادامه یابد. اما تمام این اعتصابات و مقاومتها فراموش نشدنی است و در اذهان عمومی نقش بسته است.

وی تاکید کرد: بیش از همه دانشجویان، معلمان و کارگران باید اتحاد داشته باشند.

شهاب سیروان" عضو افتخاری "ایکاد" از ایران در گفت و گو با خبرنگار ندای آزادی گفت: ایکاد" پیام هبستگی خود به "همگامی" را اعلام کرده است (ICAD)

وی همچنین اعلام کرد: ایکاد که کشورهای نظیر آرژانتین، شیلی، کلمبیا، مکزیک، بلژیک، فرانسه، انگلیس، آلمان، ترکیه، فیلیپین و ویتنام با آن همکاری دارند همراهی خود را با برنامه "تریبونال" اعلام کرده اند.

سیروان در تشریح برنامه تریبونال گفت: تریبونال پروژه ای است که بر اساس آن قرار است جمهوری اسلامی به دلیل کشتار و جنایات ۳۰ ساله محاکمه شود. این پروژه به زودی به مرحله عملی خواهد رسید.

در این مراسم یکی از هنرمندان "رقص رهایی" را که به سبکی نوین با پیام صلح و دوستی برای تمام ملیتها بود، اجرا کرد.

هم چنین یاد عزیزان از دست رفته در قتل های زنجیره ای و دیگر کسانی که جان خود را در راه آزادی از دست داده اند، گرامی داشته شد.

در پایان این مراسم قطعنامه "همگامی" به مناسبت ۱۰ دسامبر روز جهانی حقوق بشر، روز مقابله با جنایات جمهوری اسلامی قرائت شد.

(قطعنامه هبستگی با مبارزات مردم ایران در شهر بروکسل - بلژیک (۱۰ دسامبر ۲۰۱۰)

در شصت و دومین سالگرد روز جهانی حقوق بشر، ابتدایی ترین حقوق انسان ها در ایران همچنان به وحشیانه ترین شکل پایمال می شود. زندگی و معیشت مردم در معرض تجاوز مداوم رژیم جمهوری اسلامی قرار دارد.

فعالان کارگری، حقوق بشر، دانشجویان، زنان، ملی و دگر اندیشان دیگر مذاهب در زندان ها به سر می برند.

مادران زندانیان و اعدام شدگان تحت انواع و اقسام اذیت و آزارها قرار دارند. پرونده باز جنایات سیاسی رژیم از جمله کشتار زندانیان سیاسی و قتل های زنجیره ای دگر اندیشان، زخمی گشوده است بر پیکر جامعه ما. جامعه خواهان دادخواهی در برابر ابعاد گسترده جنایاتی است که در ۳۱

سال گذشته توسط رژیم جمهوری اسلامی نسبت به فرزندان انجام گرفته است در شرایطی که جنبش عظیم مردمی علیه همه این بی عدالتی ها و علیه تمامیت رژیم اسلامی موقتا با تکیه مطلق رژیم به سر نیزه از خیابانها به عقب رانده شده است و همچون آتش زیر خاکستر در پی مجالی برای شعله ور شدن است

ما همگامان به عنوان بخشی از نیروهای فعال ایرانی در شهرهای مختلف اروپا بر این باور جمعی هستیم که امروز شرایط بسیار مناسبی در خارج از کشور برای هماهنگ کردن و سازماندهی حرکت های اعتراضی بر علیه رژیم جمهوری اسلامی در پشتیبانی از مبارزات مردم وجود دارد ما بر این باوریم که می توان با حرکت از وجوه مشترک، فعلیتهای خود را در دفاع از مبارزات روزمره مردم بر علیه کلیت نظام جمهوری اسلامی و انعکاس آن در سطح افکار عمومی در خارج از ایران هماهنگ و سازماندهی کرد



روند شکل گیری این حرکت ما این دوره از فعالیت های خود را تحت عنوان "همگامی نیروها و مجامع شهری در پشتیبانی از مبارزات مردم ایران" با سازماندهی اکسیون های اعتراضی در مقابل کلیت نظام و نه گفتن به انتخابات ضد دمکراتیک ریاست جمهوری بین کاندیداهای خودی، در تاریخ ۱۲ ژون ۲۰۰۸ روز برگزاری انتخابات در برابر سفارت خانه های جمهوری اسلامی ایران در بسیاری از شهرهای اروپا به صورت پراکنده و یا در همکاری های کوتاه مدت آغاز نمودیم. از نیمه دوم ماه ژون همان سال تا به امروز ارتباطات ما در حال شکل گیری و تکامل است. تعداد زیادی از واحدهای شهری در این فاصله به طور مرتب به برگزاری اکسیون های اعتراضی در شهرهای خود اقدام کرده اند و در پی آن هستند که ارتباطات خود را در سطح فرا محلی هماهنگ کرده و دامنه آنها گسترش دهند.

ما از همان آغاز در پی آن بودیم که با در نظر گرفتن جایگاه اپوزسیون بر مبنای قبول برابر حقوقی فکری و ساختاری و نه کمی، زمینه سالمی برای هماهنگی میان فعالیت های دمکراتیک در سطوح شهری و فرامحلی فراهم کنیم

هدف ما این است که بتوانیم در یک جو سالم و دمکراتیک در ادامه مبارزات سی و یک ساله اپوزسیون مترقی و آزادی خواه در برابر تمامیت رژیم جمهوری اسلامی ایران، تا آنجایی که امکان پذیر است و از توان ما بر می آید، در پشتیبانی از مبارزات مردم در ایران و به عنوان بخشی از آن در خارج از مرزهای ایران قدم های مثبتی بر داریم

کوشش ما این است که به باز کردن فضای دمکراتیک و روحیه آزاد اندیشی در شهرها دامن زنیم، اشکال جدید همکاری و هماهنگی در فعالیت ها را آزمایش و تجربه کنیم و محدوده فعالیت های خود را وسعت بخشیم. ما در پی آن هستیم که عناصر و نیروهای مترقی با استقلال فکری، به عنوان بخش آینده نگر جنبش با طرح سوال ها و خواسته های مشترک خود در برابر کلیت نظام جمهوری اسلامی، در صحنه مبارزات فعلی فعالانه شرکت کنند

تجربه ما و فعالیت های مشترکمان، به ویژه در دوره اخیر دال بر آن است که می توان با نشان دادن روحیه حسن و تفاهم، با حرکت از مشترکات و وجوه اشتراک بین بخش های مختلف اپوزسیون و مترقی و دمکرات را گسترش داد و حول نکات مورد اختلاف به گفت و گو نشست و به شکل گیری جو زنده سیاسی و تحرک مبارزاتی علیه کلیت نظام جمهوری اسلامی و تفکر بازمانده از نظام های موروثی، ساختارهای فرد محوری و ولایت مداری نیز مبارزه کرد

حرکت ما می تواند به عنوان یک تجربه عملی در خارج از مرزهای ایران سرآغازی باشد برای همگامی های ضروری و ارتباط بیشتر در میان همه نیروهایی که هدفشان پشتیبانی از مبارزات مردم، ارتقاء و گسترش آن و عبور از جمهوری اسلامی است

ما از همه دوستان ایرانی صمیمانه در خواست می کنیم که برای آینده ای بهتر و انسانی با ما، همگام شوند تا مشترکا بتوانیم از مبارزات مردم برای رسیدن به آزادی، برابر حقوقی و عدالت اجتماعی پشتیبانی کنیم